Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 10 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XXXI– Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 013/2023, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 07/2023, com abertura no dia 23 de março de 2023 às 09:00 horas, no endereço eletrônico

www.comprasgovernamentais.gov.br, cujo objeto é o Registro de Preços de Materiais de Contenção de

Barreiras, encostas e pontes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras. Informações

complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-

1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 10/03/2023. João Victor Galantini Ferreira – Secretário Municipal de

Obras.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 027/2023, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 10/2023, com abertura no dia 23 de março de 2023 às 14:00 horas, no endereço eletrônico

www.comprasgovernamentais.gov.br, cujo objeto é o Registro de Preços de Serviços de manutenção

corretiva de pavimentos (operação tapa-buraco), com concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ) nas

diversas vias urbanas do município de TAQUARAÇU DE MINAS - MG. Informações complementares

poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu

de Minas/MG, 10/03/2023. João Victor Galantini Ferreira – Secretário Municipal de Obras.

EXTRATO DO CONTRATO N° 16/2023 RELATIVO AO PROCESSO

Nº 035/2023 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS

CONTRATADO: PORTAL DOS EVENTOS – PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA – ME, CNPJ N° 14.483.631/0001-

13

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 10 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XXXI– Lei Municipal nº 853/2014.

2

OBJETO: Contratação de Show Artístico de Marcos Paulo e Marcelo para apresentação na IX Festa do

Cavalo e Encontro de Muladeiros de Taquaraçu de Minas, em atendimento das necessidades da Secretaria

Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.10.02.13.392.0037.2029.3.3.90.39.00 (Fonte 1.500)

VALOR DO CONTRATO: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

VIGÊNCIA: 09/03/2023 à 28/04/2023

Ana Paula da Silva Braga - Agente de Contratação

EXTRATO DO CONTRATO N° 17/2023 RELATIVO AO PROCESSO
Nº 036/2023 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS

CONTRATADO: LR&T PRODUÇÕES E EVENTOS, CNPJ N° 18.044.862/0001-81

OBJETO: Contratação de Show Artístico de Cézar e Paulinho para apresentação na IX Festa do Cavalo e

Encontro de Muladeiros de Taquaraçu de Minas, em atendimento das necessidades da Secretaria

Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.10.02.13.392.0037.2029.3.3.90.39.00 (Fonte 1.500)

VALOR DO CONTRATO: R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais)

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 10 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XXXI– Lei Municipal nº 853/2014.

3

VIGÊNCIA: 09/03/2023 à 28/04/2023

Ana Paula da Silva Braga -Agente de Contratação

EXTRATO DE 1º TERMO DE REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 04/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2023 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: POSTO LILITO LTDA

CNPJ: 18.764.084/0001-03

OBJETO: Reequilíbrio Econômico Financeiro ao item 01 da Ata de registro de Preços Nº 04/2023, cujo

objeto é o Registro de Preços de Combustíveis em Atendimento às Secretarias Municipais.

ITENS:

ITEM UNID DISCRIMINAÇÃO VALOR UNIT.

ANTERIOR

NOVO VALOR UNIT.

01 Litro Gasolina Comum R$ 5,69 R$ 6,29

VIGÊNCIA: A partir de 02/03/2023

ASSINATURA: 02/03/2023

Ana Paula Silva Braga-Presidente da Comissão Permanente de Licitações

		2023-03-10T16:51:39-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159